ti/>(44,*cct ch 	 - SP
-(9r, cio~d 	 Câmara Municipal de Ibitinga

111 lie 111 HW III
P otocolo Geral 0000689 2015

Data: 10/04/2015 Horário: 15:10
Legislativo MTR 126/2015

C.M.Setor Financeiro - Oficio n° 004/2015

Ibitinga, 09 de abril de 2.015.

Assunto: Balancete da Receita e Despesa

Com o intuito de demonstrar com transparência as

informações do Legislativo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da

Receita e Despesa do mês de março de 2.015.

Atenciosamente,

Fátima Aparecida Johansen
Diretora Financeira

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA — S.P.
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MIO

,,twitt, CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

ktiir

'.1 Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 Exercício: 2015

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2015 A 31/03/2015 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 03

Econ Especificação
	 Dotação Atual

Emp no Mês

Liq no Mês

Emp A Pagar

Empenho Atual

Liq Atual

Pago Mês

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES

3.393.000,00

271 053,51

216.634,41 	 219.475,35

814.139,06

640.576,97

218.912,10 	 594.663,71

3.1.90.05.00 	 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do milita 	 3.000,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV 	 2.150.000,00 	 143.888,14 	 140.908,45 	 7.789,60

422.685,92 	 417.841,14 	 140.908,45 	 414.896,32

3.1.90.11.01 	 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 	 0,00 	 59.725,89 	 59.725,89 	 0,00

156.660,98 	 156.660,98 	 59.725,89 	 156.660,98

3.1.90.11.02 	 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

13.215,81 	 13.215,81 	 0,00 	 13.215,81

3.1.90.11.33 	 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 	 0,00 	 1.461,68 	 1.461,68 	 0,00

4.026,49 	 4.026,49 	 1.461,68 	 4.026,49

3.1.90.11.37 	 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 	 0,00 	 6.245,29 	 6.245,29 	 0,00

15.576,95 	 15.576,95 	 6.245,29 	 15.576,95

3.1.90.11.43 	 13° SALÁRIO 	 0,00 	 1.285,69 	 1.285,69 	 0,00

6.581,28 	 6.581,28 	 1.285,69 	 6.581,28

3.1.90.11.44 	 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

2.472,28 	 2.472,28 	 0,00 	 2.472,28

3.1.90.11.45 	 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

1.317,43 	 1.317,43 	 0,00 	 1.317,43

3.1.90.11.60 	 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 	 0,00 	 68.296,00 	 68.296,00 	 0,00

204.888,00 	 204.888,00 	 68.296,00 	 204.888,00

3.1.90.11.99 	 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	 6.873,59 	 3.893,90 	 7.789,60

17.946,70 	 13.101,92 	 3.893,90 	 10.157,10

3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 572.000,00 	 35.685,52 	 35.685,52 	 35.685,52

109,719,06 	 109.719,06 	 36.488,40 	 74.033,54

3.1.90.13.01 	 FGTS 	 0,00 	 2.345,42 	 2.345,42 	 2.345,42

7.510,80 	 7.510,80 	 2.791,96 	 5.165,38

3.1.90.13.02 	 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 	 0,00 	 33.340,10 	 33.340,10 	 33.340,10

102.208,26 	 102.208,26 	 33.696,44 	 68.868,16

3.1.90.16.00 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 50.000,00 	 3.165,85 	 3.165,85 	 0,00

8.387,93 	 8.387,93 	 3.165,85 	 8.387,93

3.1.90.16.99 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	 3.165,85 	 3.165,85 	 0,00

8.387,93 	 8.387,93 	 3.165,85 	 8.387,93

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 188.000,00 	 43.964,73 	 15.211,19 	 64.088,39

97.659,00 	 40.448,54 	 14.962,23 	 33.570,61

3.3.90.30.01 	 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 	 0,00 	 -18.846,00 	 1.055,41 	 1.629,96

3.137,02 	 1.507,06 	 1.055,41 	 1.507,06

3.3.90.30.07 	 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 	 0,00 	 60.702,76 	 6.572,26 	 60.430,63

74.926,06 	 20.795,56 	 6.901,10 	 14.495,43

3.3.90.30.09 	 MATERIAL FARMACOLÓGICO 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

157,55 	 157,55 	 0,00 	 157,55

3.3.90.30.15 	 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 350,00

350,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

3.3.90.30.16 	 MATERIAL DE EXPEDIENTE 	 0,00 	 -109,25 	 5.138,30 	 0,00

5.390,30 	 5.390,30 	 5.138,30 	 5.390,30

3.3.90.30.17 	 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 	 0,00 	 1.100,00 	 0,00 	 1.100,00

6.841,00 	 5.741,00 	 0,00 	 5.741,00

3.3.90.30.21 	 MATERIAL DE COPA E COZINHA 	 0,00 	 450,00 	 450,00 	 450,00

450,00 	 450,00 	 0,00 	 0,00

3.3.90.30.22 	 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇi 	 0,00 	 127,80 	 127,80 	 127,80

1.807,80 	 1.807,80 	 0,00 	 1.680,00

3.3.90.30.26 	 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 	 0,00 	 165,42 	 165,42 	 0,00

307,27 	 307,27 	 165,42 	 307,27

3.3.90,30.39 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 	 0,00 	 374,00 	 374,00 	 0,00

2.469,00 	 2.469,00 	 374,00 	 2.469,00

3.3.90.30.50 	 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSIGNIAS 	 0,00 	 0,00 	 1.328,00 	 0,00

1.328,00 	 1.328,00 	 1.328,00 	 1.328,00

3.3.90.30.99 	 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

495,00 	 495,00 	 0,00 	 495,00

3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 20.000,00 	 525,92 	 320,12 	 305,40

3.260,92 	 2.955,52 	 320,12 	 2.955,52 '''

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2015

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2015 A 31/03/2015 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 02 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

3.3.90.33.08 	 PEDÁGIOS

3.3.90.33.99 	 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

0,00
531,80

0,00
2.729,12

377,80
226,40
148,12

2.729,12

172,00
172,00
148,12
148,12

305,40
226,40

0,00
2.729,12

3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 16.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICd 45.000,00 25.287,50 2.432,00 25.287,50

30.151,50 4.864,00 2.432,00 4.864,00

3.3.90.36.15 	 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 25.287,50 2.432,00 25.287,50
30.151,50 4.864,00 2.432,00 4.864,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍI 349.000,00 18.535,85 18.911,28 86.318,94
142.274,73 56.360,78 20.635,05 55.955,79

3.3.90.39.01 	 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
13.719,00 13.719,00 0,00 13.719,00

3.3.90.39.16 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
200,00 200,00 0,00 200,00

3.3.90.39.17 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 0,00 0,00 650,00 0,00
650,00 650,00 650,00 650,00

3.3.90.39.19 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 70,00 70,00 0,00
435,00 435,00 70,00 435,00

3.3.90.39.23 	 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 0,00 570,00
570,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.43 	 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 1.687,99 1.687,99 204,99
4.887,75 4.887,75 1.788,60 4.682,76

3.3.90.39.44 	 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 19,80 19,80 0,00
59,40 59,40 19,80 59,40

3.3.90.39.47 	 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 233,10 2.166,06 6.696,47
11.247,01 4.550,54 2.166,06 4.550,54

3.3.90.39.57 	 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
240,00 240,00 0,00 240,00

3.3.90.39.58 	 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 925,62 925,62 0,00
2.698,80 2.698,80 925,62 2.698,80

3.3.90.39.59 	 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 47,45 263,45 0,00
263,45 263,45 263,45 263,45

3.3.90.39.63 	 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00
2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

3.3.90.39.69 	 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
316,95 316,95 0,00 316,95

3.3.90.39.81 	 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 54,89 54,89 0,00
114,12 114,12 54,89 114,12

3.3.90.39.88 	 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 1.815,00 49.500,00
57.098,93 7.598,93 1.815,00 7.598,93

3.3.90.39.95 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,00 11.374,00 1.210,00 12.100,00
14.520,00 2.420,00 1.210,00 2.420,00

3.3.90.39.99 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI 0,00 2.023,00 7.948,47 17.247,48
33.154,32 16.106,84 9.571,63 15.906,84

DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00 0,00 9.580,00 0,00

11 507,00 11 507,00 9 580,00 11 507,00

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 0,00 9.580,00 0,00
11.507,00 11 507,00 9.580,00 11 507,00

4.4.90.52.35 	 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 9.580,00 0,00
9.580,00 9.580,00 9.580,00 9.580,00

4.4.90.52.42 	 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.927,00 1.927,00 0 00 1.927,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 3.493.000,00 271 053,51 226.214,41 219.475,35

825.646,06 652.083,97 228.492,10 606.170,71

DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO 58.109,68 170.124,62

940.265,34

JU 	 11 Kl TANAKA 	 FATI 	 REGIDA JOHANSEN
C• 	 D•R - CRC: SP-107.603/0-3/SP DIRETORA FINANCEIRA

TOTAL GERAL

A, 31 d N I . ' e 2015

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2015

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2015 A 31/03/2015 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 03 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

776.295,33

0,00

163.970,01

163.970,01

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa

Bancos e Correspondentes

Total do Saldo

IBITIN rarço de 2015

n4 •
Vit

leean

DO •

JULI

CONTA

I TANAKA

- CRC: SP-107.603/0-3/SP

FAT.4A -APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2 01 5

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE MARçO ( 01/03/2015 A 31/03/2015 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 01

Código Especificação Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL

Labe173 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00
	 ....

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 528.719,78 343.398,66 872.118,44

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 872.118,44

Saldo do Exercício Anterior
Caixa

0 ,00
Banco e Correspondentes . . 	 68 146,90

Total do Saldo 68.146,90

TOTAL GERAL 940.265,34

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5